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Cykelparkeringsundersøgelse 2024

I december 2024 udsendte Københavns Kommune, på 

Facebook og Instagram, en offentlig forespørgsel om cy-

kelparkering i København. Borgerne havde mulighed for 
at markere på et kort, hvor de savner cykelparkering hhv. 
ladcykelparkering og almindelig cykelparkering.

Der blev i alt sat omkring 2200 markeringer ind på kortet, 
godt fordelt i alle bydele, derudover kom der 138 kom-

mentarer direkte på SoMe-opslagene og ca. 700 kom-

mentarer til de indsatte markeringer på kortet.

En del kommentarer går igen på tværs af bydele, og der 
efterspørges især cykelparkering ved: 
•  Forretninger – særligt dagligvarer
•  Fitnesscentre og andre sportsklubber og svømmehal-

ler
•  Legepladser, parker og ved havnebad og strand
•  Kulturtilbud – kulturhuse, biblioteker, teatre og spil-

lesteder
•  Skoler og børnehaver
•  Stationer – særligt metrostationer 

Desuden er der rigtig mange der efterspørger både 
almindelig cykelparkering og ladcykelparkering ved bo-

ligområder, hvor cykelparkering på gaden er nødvendig. 
Flere påpeger også konflikter mellem boligområder og 
erhvervsliv, særligt ved cafeer, restauranter og hoteller, 
hvor kunder og beboere kæmper om pladsen i cykel-
stativerne, flere kommenterer også, at der er forskel på 
trængslen i forhold til årstid.
Der er desuden en del kommentarer der omhandler 
tilgængelighed, og der er et stort ønske om at kunne fri-
holde fortove samt tilføre mere cykeloprydning og bedre 
regulering af udlejningscykler.

Derudover er der mange der efterspørger mere sikker 
cykelparkering, med mulighed for at fastlåse cyklen til 

stativet.

Udvalg af specifikke kommentarer til  
Lokaludvalg Nørrebro
Mange ønsker bedre forhold til cykelparkering ved 
indkøbsmuligheder. Desuden bliver særligt området 
omkring Empire Bio, Blågårdsgade og Ravnsborg-

gade nævnt. Der er også ønske om mere cykelpar-

kering ved flere daginstitutioner og ved teatre og 
spillesteder og ved Nørrebro st. Der er flere der 
kommenterer på dårlig tilgængelighed og fremkom-

melighed grundet manglende cykelparkering.

”Langs ALLE Supermarkeder på hele Nørrebro-

gade…”

”Farumgade. Gaden vælter i cykler fra beboere 

samt gæster til Rema og PureGym”

”Der er altid kaos på Guldbergsgade ud for Brus/

Empire Bio/Mirabelle. Der er så mange cykler at de 

rager ud på fortovet og det er umuligt at komme 

forbi med klapvogn, kørestol eller lignende.”

”Der er alt for mange cykler pga. Cafeer og ba-

rer - Og det er hele Ravnsborggade og Ravnsborg 

Tværgade”

”Blågårdsgade ud mod Nørrebrogade har det med 

at sande til i cykler”

”Man falder over folks cykler her, især på de tids-

punkter hvor mange afleverer eller henter børn i 
børnehaven”

”Besøgende til Nørrebro Teater og de mange re-

stauranter og barer i gaden kræver mere plads til 

cykelparkering”

”Der mangler cykelstativer omkring Nørrebro St. 

Ingen af os bruger/tør at bruge de der dobbelt-

stativer, hvor man slår hovedet op i de øvre rækker, 

når man sætter cyklen ind.”

Ønsker om cykelparkering

Hvilken type cykel?

 Cykel         Ladcykel         Ikke angivet
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